Câmara Municipal de Ecoporanga?
Estado do Espírito Santo

Indicação nº 138i2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Ecoporanga

João Batista Filho, vereador deste município, usando de suas atribuições legais
no exercício das funções parlamentares., vem a V. Ex.ª, ouvindo o plenário nos
termos regimentais, INDICAR ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal 0 Seguinte:

Que o Executivo Municipal realize construção de uma creche na Agrovila do
assentamento Miragem.

JUSTIFICATIVA

A necessidade da construção desta creche e de suma importância, pois neste

assentamento, existem muitos moradores, e estes precisam levar seus filhos

para a escola, uma vez que o local não existe esta benfeitoria. Alguns pais desta

locaiidade, trazem seus filhos para a cidade, por conta própria, e mesmo assim,

muitos não encontram vagas disponíveis, devido à grande demanda de alunos
já existentes na área urbana.

Diante do exposto, considerando-se o elevado atcance social dessa proposição.
é que solicito os meus ilustres pares, aprovação para apresente indicação.

Sala das sessões, 18 de outubro de 2019.

Protocolo Nªª
Data já LJC) “jô—(7

_23 N?Ho ,ra Hs